(Pertz Mon. Germ. III. p. 198. — Erben Regesta I. 18.)

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi.
Hludowicus, divina ordinante providentiaimperatoraug s

tus. Cum nos in Dei nomine anno incarnationis Domini octin
gentesimo septimo decimo, indictione decima, annoque i:: pt'l'il
nostri quarto mense Julio, Aquisgrani palatio nostro tnm-o o
lito sacrum conventum et generalitatem populi DOStI'Iproptcr
ecclesiasticas vel totius imperii nostri utilitates pertractandas
congregassemus . . .

I. Volumus ut Pippinus habeat Aquitaniam et WVast-oniam
et marchiam Tolosanam totum,etinsuoer comitatos qnatuor ccc.

II. Hludowicus volumus ut habeat Baioariam et Caron
tanos et Beheimos et Avaros atque Sclavos qui ab orientali
parte Bajoariae sunt, et insuperduas villas dominicales ad suum
servitium in pago Nortgaoe, Lnthraof et Ing-rlulestat.

III. Volumus, ut hi duo fratres qui regi- nomine censen
tur, in cunctis honoribus intra. suam potestatem distribuendis
propria potestate potiantur; tantum ut lll episcopatibus et ab
batiis ecclesiasticis ordo teneatur et in caeteris honoribus dau
dis honestas et utilitas servetur . . .

Literas Hadriani II. papae de ritu slavico.
2561).

Hadrianus II. papa., quum episcopatum Sirmiens am (Pannoniensem) restau
raret. adquiescens petitionibus a Constantino Philosopho et Methodiohac de re
prolatis Slavis illarum regionum incolis concessit ut iis in liturgia. idi- "litt,
slavivo uti "('et'-'i. L terae pontificales hac de re editae inscrip'ac sunt ducibus
Rosti-dao Moraviensi et Kocelo Blatensi (Pannonicnsi), quibus missae sunt per
Methodïutn pritnum dioecesis Pannoniensis restauratae opiecopum.

Leguntur hae literae in Vita Sti Methodii (Logenda sic dicta Pannonica),
quae exstat in codice chat-taceo manns ripto format-.maximae seculi XVI, asser
wato in bibliotheca clrriealis academiae Moscovicnsis. Fideslitorarum Hadriani,
etsi latinum earum exemplum nusquam reperitur. si universum argumentum
earum respicimus, in dubium vocari nequit, quod tamen de singulis quibus
conscriptae sunt verbis minime aHirmax-erim. Cognitae jam erant N-stori
annalium russicornm scriptori, qui quidem autor gravissimus quum verba
ipsa de literis Hadriani deprompta afferat, omnem de earum tide dubitationem
tollere vidctttr. Nec literae Joannis VIII. (n. 4) satis intelligi possent, nisi
annis superioribus de usu linguat- Slaï'it'nc in ritibus sat-ris aliquid CSSUtconcessum.
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Vita Sti Methodii sermone palneoslax'iuo conscripta primum Num-aviae